

# CHECK UP MEDICAL CENTER SRL

## Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	55100 LUCCA (LU) VIA ROMANA - TRAVERSA II - N. 35
Codice Fiscale	01547390466
Numero Rea	LU 149470
P.I.	01547390466
Capitale Sociale Euro	550000.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	U.S.I. SPA
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	U.S.I. SPA
Paese della capogruppo	ITALIA (I)

# Stato patrimoniale

31-12-2022

Stato patrimoniale	
Attivo	
B) Immobilizzazioni	
I - Immobilizzazioni immateriali	1.767.469
II - Immobilizzazioni materiali	893.171
Totale immobilizzazioni (B)	2.660.640
C) Attivo circolante	
I - Rimanenze	184.670
II - Crediti	
esigibili entro l'esercizio successivo	241.790
esigibili oltre l'esercizio successivo	68.890
imposte anticipate	71.066
Totale crediti	381.746
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	15.312
IV - Disponibilità liquide	125.326
Totale attivo circolante (C)	707.054
D) Ratei e risconti	23.441
Totale attivo	3.391.135
Passivo	
A) Patrimonio netto	
I - Capitale	550.000
III - Riserve di rivalutazione	106.576
VI - Altre riserve	9.627 <sup>(1)</sup>
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(166.532)
Totale patrimonio netto	499.671
B) Fondi per rischi e oneri	183.354
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	130.404
D) Debiti	
esigibili entro l'esercizio successivo	690.284
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.780.053
Totale debiti	2.470.337
E) Ratei e risconti	107.369
Totale passivo	3.391.135

(1)

Altre riserve	31/12/2022
Riserva straordinaria	9.628
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)

## Conto economico

31-12-2022

Conto economico	
A) Valore della produzione	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.611.544
5) altri ricavi e proventi	
altri	274.835
Totale altri ricavi e proventi	274.835
Totale valore della produzione	1.886.379
B) Costi della produzione	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	136.005
7) per servizi	758.448
8) per godimento di beni di terzi	155.242
9) per il personale	
a) salari e stipendi	279.519
b) oneri sociali	100.436
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	30.144
d) trattamento di quiescenza e simili	30.144
Totale costi per il personale	410.099
10) ammortamenti e svalutazioni	
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	226.667
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	18.100
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	208.567
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	723
Totale ammortamenti e svalutazioni	227.390
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.047
14) oneri diversi di gestione	322.831
Totale costi della produzione	2.014.062
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(127.683)
C) Proventi e oneri finanziari	
16) altri proventi finanziari	
d) proventi diversi dai precedenti	
altri	69
Totale proventi diversi dai precedenti	69
Totale altri proventi finanziari	69
17) interessi e altri oneri finanziari	
altri	35.083
Totale interessi e altri oneri finanziari	35.083
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(35.014)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(162.697)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
imposte correnti	3.835
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.835
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(166.532)

## Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2022

Rendiconto finanziario, metodo indiretto	
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	(166.532) -
Imposte sul reddito	3.835 -
Interessi passivi/(attivi)	35.014 -
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	13.558 -
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(114.125) -
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	
Accantonamenti ai fondi	26.495 -
Ammortamenti delle immobilizzazioni	226.667 -
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(71.066) -
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	182.096 -
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	67.971 -
Variazioni del capitale circolante netto	
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(184.670) -
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(140.134) -
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	405.742 -
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(23.441) -
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	107.369 -
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	775.465 -
Totale variazioni del capitale circolante netto	940.331 -
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.008.302 -
Altre rettifiche	
Interessi incassati/(pagati)	(35.014) -
(Imposte sul reddito pagate)	886 -
(Utilizzo dei fondi)	287.263 -
Totale altre rettifiche	253.135 -
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.261.437 -
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
Immobilizzazioni materiali	
(Investimenti)	(1.101.738) -
Disinvestimenti	(13.558) -
Immobilizzazioni immateriali	
(Investimenti)	(1.785.569) -
Attività finanziarie non immobilizzate	
Disinvestimenti	(15.312) -
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(2.916.177) -
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
Mezzi di terzi	
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	14.465 -
Accensione finanziamenti	1.099.398 -
Mezzi propri	
Aumento di capitale a pagamento	666.203 -
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	1.780.066 -
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	125.326 -

---

Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	118.186	-
Danaro e valori in cassa	7.140	-
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	125.326	-

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, il primo post-trasformazione, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (166.532=).

### **Attività svolte**

La Check Up Medical Center srl opera nel campo della sanità privata e pubblica accreditata con il Servizio Sanitario Regionale attraverso una struttura di specialistica ambulatoriale situata a Lucca.

La vostra Società appartiene al Gruppo USI ed è soggetta a direzione e coordinamento della Unione Sanitaria Internazionale SpA.

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

Anche nel 2022 le sfide non sono mancate, veniamo da anni complessi dove gli effetti di fenomeni globali a volte imprevedibili hanno posto e continuano a porre le aziende, e tutti noi individui, di fronte a scelte difficili.

L'economia mondiale ha registrato un deciso rallentamento, causato dagli elevati livelli di inflazione, in parte eredità di due anni di pandemia, in parte dovute al conflitto russo-ucraino che ha influito pesantemente sui prezzi delle materie prime e di numerose commodity innescando, soprattutto in Europa, una preoccupante inflazione da offerta, ed in parte conseguenza degli squilibri nel mercato del lavoro e del mismatch tra domanda e offerta.

L'esercizio appena trascorso rappresenta anche la conclusione di un ciclo storico, una svolta necessaria per assicurare la sopravvivenza dell'azienda e del patrimonio che la stessa rappresenta, per la sanità regionale, per tutta la comunità.

Bisogna sempre capire quando una fase giunge al termine e da troppo tempo ormai il cammino della Check Up Medical Center era messo in discussione dai risultati ottenuti, e non solo. L'esigenza di competere in un contesto economico in rapida evoluzione impone scelte drastiche, che richiedono una presa di posizione netta nel cambio di gestione, nelle scelte imprenditoriali, nella logica aziendale.

La trasformazione in società di capitali e l'entrata in uno dei più importanti Gruppi operanti in campo sanitario consentirà la realizzazione di progetti e investimenti in grado di incidere positivamente sulle performance operative ed economiche dell'azienda, fornendo per il futuro quella solidità della struttura finanziaria da troppo tempo auspicata.

### **Criteri di formazione**

Il bilancio sottopostoVi è redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma. Conformemente al dettato dell'art. 2435 bis del Codice Civile non si procede alla redazione della relazione sulla gestione fornendo di seguito le informazioni previste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 del Codice Civile:

- La Società non detiene, anche per il tramite di società fiduciarie o per interposta persona, azioni o quote di società controllanti, e nel corso dell'esercizio non sono stati effettuati acquisti o alienazioni delle stesse;
- La Società non evidenzia né il possesso né l'acquisto o l'alienazione di quote del proprio capitale sociale.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

## **Principi di redazione**

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c..)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione, tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo, considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

## Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

## Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

### Immobilizzazioni

#### Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

#### Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote di legge, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene, con la sola eccezione dei beni immobili per i quali, non si è proceduto ad alcuna iscrizione al fondo ammortamento (art. 60, comma 7 quater, D.L. 104/2020) .

### Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Per le operazioni di locazione finanziaria derivanti da un'operazione di lease back, le plusvalenze originate sono rilevate in conto economico secondo il criterio di competenza, a mezzo di iscrizione di risconti passivi e di imputazione graduale tra i proventi del conto economico, sulla base della durata del contratto di locazione finanziaria (leasing).

## Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

## Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

## Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

## Rimanenze magazzino

Materiali specifici per l'attività, di consumo e ausiliari sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di fabbricazione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il metodo LIFO;

Le prestazioni ed i servizi in corso di esecuzione e completamento anche derivanti da contratti sono iscritte in base al:

- criterio della percentuale di completamento o dello stato di avanzamento: i costi, i ricavi e il margine di commessa vengono riconosciuti in funzione dell'avanzamento dell'attività produttiva.

## Partecipazioni

Le partecipazioni in imprese controllate, collegate e controllanti, nonché ogni altra partecipazione, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate:

- al costo di acquisto o sottoscrizione

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

## Titoli

I titoli immobilizzati, destinati a rimanere nel portafoglio della società fino alla loro naturale scadenza, sono iscritti al costo di acquisto. Nel valore di iscrizione si è tenuto conto degli oneri accessori di diretta imputazione.

I titoli non sono stati svalutati perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

## Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

## Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

## Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;
- le rettifiche ai saldi delle imposte differite per tenere conto delle variazioni intervenute nel corso dell'esercizio.

## Riconoscimento ricavi

I ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti al momento del completamento degli stessi, con la consegna degli elaborati tecnico-sanitari o, per servizi specifici, in base allo stato di avanzamento delle attività effettivamente eseguite.

I ricavi di natura finanziaria vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

## Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

Non si rilevano rischi relativi a garanzie concesse, personali o reali, per debiti altrui né si rilevano beni di terzi impegnati presso l'azienda.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è possibile sono descritti nella nota integrativa, senza procedere allo stanziamento di fondi rischi secondo i principi contabili di riferimento. Non si è tenuto conto dei rischi di natura remota.

## Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Incrementi per acquisizioni	1.785.569	1.101.738	2.887.307
Ammortamento dell'esercizio	18.100	208.567	226.667
<b>Totale variazioni</b>	<b>1.767.469</b>	<b>893.171</b>	<b>2.660.640</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	1.785.569	2.059.760	3.845.329
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	18.100	1.166.589	1.184.689
<b>Valore di bilancio</b>	<b>1.767.469</b>	<b>893.171</b>	<b>2.660.640</b>

#### Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
1.767.469		1.767.469

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
Incrementi per acquisizioni	40.000	505.000	1.232.081	8.488	1.785.569
Ammortamento dell'esercizio	8.000	10.100	-	-	18.100
<b>Totale variazioni</b>	<b>32.000</b>	<b>494.900</b>	<b>1.232.081</b>	<b>8.488</b>	<b>1.767.469</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>					
Costo	40.000	505.000	1.232.081	8.488	1.785.569
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	8.000	10.100	-	-	18.100
<b>Valore di bilancio</b>	<b>32.000</b>	<b>494.900</b>	<b>1.232.081</b>	<b>8.488</b>	<b>1.767.469</b>

Si evidenzia che non sono state eseguite svalutazioni né sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo.

Ai sensi dell'articolo 11 della legge n. 342/2000 in allegato alla presente nota si evidenzia che non sussistono beni immateriali sui quali è stata effettuata la rivalutazione di cui alla stessa legge.

I costi iscritti sono ragionevolmente correlati a una utilità protratta in più esercizi, e sono ammortizzati sistematicamente in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione

## Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
893.171		893.171

## Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	1.050.021	9.275	42.442	1.101.738
Ammortamento dell'esercizio	173.175	4.702	30.690	208.567
<b>Totale variazioni</b>	876.846	4.573	11.752	893.171
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	1.741.859	52.549	265.352	2.059.760
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	865.013	47.976	253.600	1.166.589
<b>Valore di bilancio</b>	876.846	4.573	11.752	893.171

Nel bilancio al 31/12/2022 non è stato ritenuto opportuno effettuare una riclassificazione delle immobilizzazioni materiali rispetto al precedente esercizio.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo.

Ai sensi dell'articolo 11 della legge n. 342/2000 in allegato alla presente nota si evidenzia che non sussistono beni materiali sui quali è stata effettuata la rivalutazione di cui alla stessa legge.

I costi iscritti sono ragionevolmente correlati a una utilità protratta in più esercizi, e sono ammortizzati sistematicamente in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione. Come già segnalato in premessa, si è provveduto ad applicare le aliquote ordinarie di ammortamento dopo aver verificato gli indici di utilizzo dei cespiti direttamente correlati alle attività di produzione.

## **Attivo circolante**

### Rimanenze

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
184.670		184.670

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

(articolo 2426, primo comma, n. 9, C.c.).

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Materie prime, sussidiarie e di consumo</b>	24.118	24.118
<b>Acconti</b>	160.552	160.552
<b>Totale rimanenze</b>	184.670	184.670

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
381.746		381.746

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	140.134	140.134	112.108	28.027
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	43.932	43.932	43.932	-
<b>Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante</b>	71.066	71.066		
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	126.614	126.614	85.751	40.863
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	381.746	381.746	241.791	68.890

Tra le poste risultano iscritti crediti tributari per € 43.932= per acconti e/o crediti di imposta tra i quali € 4.247= per crediti IVA, € 39.679 per crediti di imposta per investimenti in beni materiali (iper/super ammortamento).

Le imposte anticipate per Euro 71.066= sono relative ad esercizi antecedenti l'anno 2020.

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	140.134	140.134
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	43.932	43.932
<b>Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante</b>	71.066	71.066
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	126.614	126.614
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	381.746	381.746

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Utilizzo nell'esercizio	(3.744)	(3.744)
Accantonamento esercizio	723	723
<b>Saldo al 31/12/2022</b>	<b>4.467</b>	<b>4.467</b>

Sussistono, nel bilancio al 31/12/2022, importi per crediti vantati nei confronti delle Aziende ASL pari complessivamente ad € 69.336= e nei confronti dei principali Enti Convenzionati pari a € 143.893=; non si rilevano crediti presentati per l'anticipazione presso gli Istituti di Credito.

Non si rilevano al 31/12/2022 crediti espressi in moneta estera.

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
15.312		15.312

	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	15.312	15.312
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>15.312</b>	<b>15.312</b>

Nessuna operazione significativa è stata posta in essere né ha riguardato attività finanziarie.

### Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
125.326		125.326

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	118.186	118.186
Denaro e altri valori in cassa	7.140	7.140
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>125.326</b>	<b>125.326</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

### **Ratei e risconti attivi**

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
23.441		23.441

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale prescindendo dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri.

Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

(Competenza esercizi futuri costi assicurazione) € 1.835)  
(Oneri e spese di competenza esercizi futuri) € 21.606)

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei attivi</b>	21.606	21.606
<b>Risconti attivi</b>	1.835	1.835
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	23.441	23.441

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
499.671		499.671

Il capitale sociale è così composto (articolo 2427, primo comma, nn. 17 e 18, C.c.).

Azioni /Quote	Numero	Valore Nominale in Euro
Azioni ordinarie		
Azioni privilegiate		
Quote	550.000	1,00
<b>Totale</b>	<b>550.000</b>	
(durante l'esercizio non sono state sottoscritte nuove quote)		

Segnaliamo che in data 13 ottobre 2022, con atto Notaio Roberto Romoli, rep. n. 47267, è avvenuta la trasformazione di Società in accomandita semplice a responsabilità limitata della Check Up Medical Center. Il capitale sociale è stato fissato in Euro 550.000,00= quale risulta dalla relazione di stima redatta dal dottor Marco Sala, iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della Provincia di Lucca al numero 71, e Revisore Contabile iscritto al Registro Nazionale al numero 51966, asseverata con giuramento avanti al notaio Luca Nannini di Lucca come da relativo verbale redatto in data 11 ottobre 2022.

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
	Altre destinazioni		
<b>Capitale</b>	550.000		550.000
<b>Riserve di rivalutazione</b>	106.576		106.576
<b>Altre riserve</b>			
<b>Riserva straordinaria</b>	9.628		9.628
<b>Varie altre riserve</b>	(1)		(1)
<b>Totale altre riserve</b>	9.627		9.627
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	-	(166.532)	(166.532)
<b>Totale patrimonio netto</b>	666.203	(166.532)	499.671

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	550.000	B
Riserve di rivalutazione	106.576	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	9.628	A,B,C,D
Varie altre riserve	(1)	
Totale altre riserve	9.627	
<b>Totale</b>	<b>666.203</b>	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Altre riserve	Risultato d'esercizio	Totale
Destinazione del risultato dell'esercizio				
- altre destinazioni	550.000	116.203		666.203
Risultato dell'esercizio corrente			(166.532)	
<b>Alla chiusura dell'esercizio corrente</b>	<b>550.000</b>	<b>116.203</b>	<b>(166.532)</b>	<b>499.671</b>

In conformità con quanto disposto dal principio contabile n. 28 sul Patrimonio netto, si evidenzia che lo stesso, alla fine dell'esercizio, ammonta a : - € 50.329=oltre il Capitale Sociale.

### Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
183.354		183.354

	Fondo per imposte anche differite	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Utilizzo nell'esercizio	(27.098)	(156.256)	(183.354)
<b>Totale variazioni</b>	<b>27.098</b>	<b>156.256</b>	<b>183.354</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>	<b>27.098</b>	<b>156.256</b>	<b>183.354</b>

Tra i fondi per imposte sono state iscritte passività, nell'anno 2020, relativamente all'accantonamento nel "fondo imposte e tasse" inerente la rivalutazione dei beni di impresa di cui all'art. 110 del d.l. 104/2020 (Marchio / Know how).

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio con l'iscrizione di un fondo rischi futuri di euro 156.256=derivante dalla operazione di trasformazione in srl e delle conseguenti rettifiche ai valori di stima.

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
130.404		130.404

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Accantonamento nell'esercizio	26.495
Utilizzo nell'esercizio	(103.909)
<b>Totale variazioni</b>	130.404
<b>Valore di fine esercizio</b>	130.404

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza a tale data (nr. 13), al netto degli anticipi corrisposti.

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore studi professionali.

## Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
2.470.337		2.470.337

## Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	1.075.000	1.075.000	-	1.075.000
Debiti verso banche	38.863	38.863	14.465	24.398
Debiti verso fornitori	405.742	405.742	324.594	81.148
Debiti verso controllanti	8.516	8.516	4.916	3.600
Debiti tributari	671.069	671.069	206.354	464.715
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	25.542	25.542	25.542	-
Altri debiti	245.605	245.605	114.414	131.191
<b>Totale debiti</b>	<b>2.470.337</b>	<b>2.470.337</b>	<b>690.285</b>	<b>1.780.052</b>

I debiti più rilevanti al 31/12/2022 risultano così costituiti:

- I "Debiti verso soci per finanziamenti" riguardano erogazioni infruttifere senza alcuna clausola di rimborso a scadenza fissa.

- I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.
- I "Debiti verso imprese collegate" ed i "Debiti verso controllanti" riguardano rapporti commerciali di fornitura di beni e servizi concluse a normali condizioni di mercato.
- La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).
- Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari"; risultano iscritti debiti per imposta IRAP pari a Euro 4.727=, per ritenute d'acconto operate riferite ad esercizi precedenti pari a Euro 201.626=; risultano altresì iscritti debiti per imposte pregresse pari a Euro 464.715= per i quali è già in corso una richiesta di regolarizzazione.

## Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
107.369		107.369

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	12.940	12.940
<b>Risconti passivi</b>	94.429	94.429
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	107.369	107.369

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale, si tratta di prestazioni di servizi, tecniche e professionali e di altri costi di competenza dell'esercizio la cui manifestazione numeraria e/o documentale si è verificata successivamente alla chiusura.

(Competenza esercizi futuri proventi agevolazioni fiscali € 94.429)  
 (Costi del personale € 11.537)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
1.886.379		1.886.379

Descrizione	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.611.544	1.611.544
Altri ricavi e proventi	274.835	274.835
<b>Totale</b>	<b>1.886.379</b>	<b>1.886.379</b>

Non si registrano variazioni di rilievo alla gestione aziendale dato l'inserimento all'interno del Gruppo USI solo negli ultimi due mesi dell'esercizio.

Non si rilevano contributi in conto esercizio.

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	1.588.151
Altre	23.393
<b>Totale</b>	<b>1.611.544</b>

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.611.544
<b>Totale</b>	<b>1.611.544</b>

### **Ricavi di entità o incidenza eccezionale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

I ricavi di entità o di incidenza eccezionale, si riferiscono a operazioni straordinarie che, per quanto concerne l'esercizio 2022, non hanno presentato caratteristiche ed entità significative.

Descrizione	Importo	Natura
Proventi c/agevolazioni fiscali	40.030	Crediti di imposta per investimenti in beni strumentali (iper /super ammortamento)
Sopravvenienze attive	227.602	Rettifiche componenti negative di reddito

## Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
2.014.062		2.014.062

Descrizione	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	136.005	136.005
Servizi	758.448	758.448
Godimento di beni di terzi	155.242	155.242
Salari e stipendi	279.519	279.519
Oneri sociali	100.436	100.436
Trattamento quiescenza e simili	30.144	30.144
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	18.100	18.100
Ammortamento immobilizzazioni materiali	208.567	208.567
Svalutazioni crediti attivo circolante	723	723
Variazione rimanenze materie prime	4.047	4.047
Oneri diversi di gestione	322.831	322.831
<b>Totale</b>	<b>2.014.062</b>	<b>2.014.062</b>

## Costi di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

I costi di entità o di incidenza eccezionale, si riferiscono a operazioni straordinarie che, per quanto concerne l'esercizio 2022, non hanno presentato caratteristiche ed entità significative.

Descrizione	Importo	Natura
Oneri diversi di gestione	13.562	Minusvalenze per alienazione cespiti
	25.503	Sopravvenienze passive

## Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
(35.014)		(35.014)

Descrizione	31/12/2022	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	69	69
(Interessi e altri oneri finanziari)	(35.083)	(35.083)
<b>Totale</b>	<b>(35.014)</b>	<b>(35.014)</b>

**Altri proventi finanziari**

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	23	23
Altri proventi	46	46
<b>Totale</b>	<b>69</b>	<b>69</b>

**Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie**

Non si registrano rettifiche di valore che hanno interessato le attività finanziarie.

**Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**

Saldo al 31/12/2022	Saldo al --	Variazioni
3.835		3.835

Imposte	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	3.835	3.835
IRAP	3.835	3.835
<b>Totale</b>	<b>3.835</b>	<b>3.835</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nel seguito si espone la rilevazione dell'onere fiscale risultante dal bilancio e la sua incidenza:

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	(162.697)	
IRES dell'esercizio		0
IRAP dell'esercizio		3.834
Perdita dell'esercizio	166.532	

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore degli studi professionali

Il numero medio di dipendenti suddivisi per categoria è di seguito esposto:

	Numero medio
Impiegati	13
Totale Dipendenti	13

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni atipiche e/o rilevanti con parti correlate.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

L'attuale scenario post Covid rimane caratterizzato da una estesa insicurezza ed instabilità alimentata dal perdurare del conflitto russo-ucraino e dal ritorno di elevati tassi di inflazione. Questa condizione conferma la profonda e duratura variazione degli equilibri preesistenti iniziata nel 2020, comportando un cambio di paradigma epocale a livello tecnologico, culturale, sociale ed economico, i cui effetti persisteranno ancora a lungo.

I processi e le soluzioni tecnologiche che stiamo sviluppando a Check Up Medical Center, grazie all'impegno di tutto il Gruppo, sono improntati a uno sviluppo nel lungo termine che sia sostenibile e inclusivo, di sostegno della doppia transizione, digitale ed ecologica, con l'obiettivo di salvaguardare il territorio e la salute dei cittadini, sempre più esposti a fragilità sistemiche.

Guardiamo al futuro con grande entusiasmo. Le prospettive della Società contemplano una crescita fisiologica importante legata ai crescenti fabbisogni assistenziali, accentuati dalla esigenza di fornire soluzioni alla problematica delle liste d'attesa. Ciò rappresenterà senza dubbio uno dei driver fondamentali della nostra crescita organica per il 2023, cui contribuirà in maniera determinante la disponibilità, a pieno regime, del nostro reparto di diagnostica per immagini, che dopo l'aggiornamento tecnico già programmato, costituirà una vera eccellenza per il territorio.

Siamo certi che nel corso dell'esercizio si ripristinino le normali condizioni di operatività nel Paese e che le Istituzioni, oggi impegnate nella riforma del sistema sanitario e nell'attuazione degli investimenti previsti dal PNRR per la sanità,

presteranno il loro supporto anche alle aziende private, risorse fondamentali in una società che conta tra le sue principali sfide proprio quella di un progressivo e veloce invecchiamento della propria popolazione, con conseguente maggior richiesta di assistenza sanitaria.

Si comunica che successivamente al 31 dicembre 2022 non si è verificato alcun fatto che possa determinare conseguenze rilevanti sui risultati patrimoniali ed economici rappresentati.

## Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

### Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha emesso strumenti finanziari né in favore di soci né in favore di terzi e non ha posto in essere strumenti derivati con alcuna finalità.

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2022	Euro	(166.532,00)
	Euro	
Copertura parziale mediante utilizzo della riserva straordinaria	Euro	9.627,64
Riparto a nuovo	Euro	156.904,36

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Amministratore Unico  
Eleonora Sperone

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto SPERONE ELEONORA ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, il rendiconto finanziario e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.